
UCHWAŁA NR X/47/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wezwania do uzupełnienia treści petycji z dnia 30 września 2024 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 2 w zw. z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wzywa się podmiot wnoszący petycję z dnia 30 września 2024 r. w sprawie poparcia petycji 
w obronie ks. prof. Tadeusza Guza, do uzupełnienia treści petycji wniesionej w interesie podmiotu trzeciego 
poprzez wskazanie miejsca zamieszkania i adresu do korespondencji ks. prof. Tadeusza Guza oraz przedłożenie 
zgody ks. prof. Tadeusza Guza do wniesienia petycji w jego interesie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
wezwania do uzupełnienia petycji. 

2. Poucza się, że petycja której treść nie zostanie uzupełniona, nie będzie rozpatrzona. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A9C89D-74FA-4D8E-8AB0-199BB4DBA059. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 października 2024 r. do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia 30 września 
2024 r. w sprawie poparcia petycji w obronie ks. prof. Tadeusza Guza. Stosownie do treści art.  
2 ustawy o petycjach, petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego 
petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą. Z treści petycji wynika, że jest ona wnoszona  
w interesie podmiotu trzeciego – ks. prof. Tadeusza Guza.  
Zgodnie z art. 5 ust. 1  i 2 ustawy o petycjach, petycja składana w interesie podmiotu trzeciego 
zawiera także imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę oraz adres do 
korespondencji lub adres poczty elektronicznej tego podmiotu. Ponadto podmiot trzeci, w interesie 
którego składana jest petycja, musi wyrazić zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie 
pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgoda jest dołączana do petycji. 

W toku badania wniesionej petycji, Rada Gminy stwierdziła brak wskazania w petycji miejsca 
zamieszkania oraz adresu do korespondencji ks. prof. Tadeusza Guza. Do petycji nie została 
również dołączona zgoda wskazanej osoby do złożenie petycji w jej interesie.  
Biorąc pod uwagę treść art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów 
określonych w art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o petycjach, to podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia 
petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub 
wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. 
 
Z powyższych względów podjęcie uchwały w przedmiocie wezwanie podmiotu wnoszącego 
petycję do uzupełnienia treści petycji jest zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A9C89D-74FA-4D8E-8AB0-199BB4DBA059. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/47/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-05T12:33:46+0100




